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Esteettömyystyöryhmän kokous 
 
Aika  18.09.2018 klo 9 - 11 
 
Paikka  Elimäenkatu 5, nh. Rakvaario, 1. krs. 
 
Osallistujat Silja Hyvärinen, pj., KYMP hallinto- ja tukipalvelut  

Petteri Laine, kaupunginkanslia, tietotekniikka- ja viestintäosasto, tie-
totekniikka, osallisuus ja neuvonta 

  Jouni Korhonen, KYMP, Maka, liikenne- ja katusuunnittelu  
  Kalevi Aittola, KYMP, RYA, rakennuttaminen  
  Hanna-Leena Rissanen, KYMP, PALU, rakennusvalvontapalvelut  
  Mikko Metsola, HKL-toiminnanohjaus, laatu- ja ympäristö  
  Tiina Lappalainen, kaupunginkanslia, osallisuus ja neuvonta  
  Elli Alho, KUVA, tilapalvelut  
  Hanna Linna, KASKO, varhaiskasvatus ja esiopetus  

Päivi Helanto, kaupunginkanslia, tietotekniikka- ja viestintäosasto, 
tietotekniikka  
Mirjam Heikkinen, kaupunginkanslia, tietotekniikka- ja viestintä-
osasto, tietotekniikka, kohdat 1 – 3  
Lari Teittinen, HSL, joukkoliikenteen toimintaedellytykset –yksikkö  
Pirjo Tujula, sihteeri, KYMP, hallinto- ja tukipalvelut, toiminnan kehit-
täminen  

 
 
 

1.  
Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

 
2.  

Osallistujat esittäytyivät. 
 
3. Digitalisaatio: tilannekatsaus, Mirjam Heikkinen toimi esittelijänä. 

 kaikille toimialoille on tekeillä yleinen ohjeistus siitä, mitä tarkoittaa saavutetta-
vuus, kyseessä ei ole tekninen ohje, ohjeisto valmistuu lokakuun aikana, ohjeistus 
tulee myös hel.fi sivuille, sen on tarkoitus vaikuttaa myös asiakaspalveluun ja pa-
lautteisiin. 

 on tarkoitus perustaa kaupunkitasoinen ryhmä koordinoimaan saavutettavuusdi-
rektiivin toimeenpanoa. KUVA, KASKO ja SOTE eivät ole vielä nimenneet edusta-
jiaan ryhmään. KYMP ja kaupunginkanslia ovat jo nimenneet edustajansa. Uuden 
digitalisaatiojohtajan mielipide on tärkeä siinä, miten digitalisaatiota viedään eteen-
päin 

 kokoustilakysymykset on tarkoitus lisätä palvelukarttaan, Varaamoon ja Respaan. 
 Testiversio on jo valtiolla kokeilussa.  
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 Mitä halutaan näkyviin vuokrattavissa tiloissa?  Aikataulu vielä avoin, toteutuu Hel-
singin kaupungilla todennäköisesti alkuvuodesta 2019. 

 palvelukartta: toimialojen esteettömyystietojen vienti ja tietojen päivitys: tilanne. 
Iso käytettävyystutkimus tulossa. Toimialojen esteettömyystiedon vienti ja tietojen 
päivitys on toimialojen vastuulla. Liikuntapaikkojen esteettömyystietoa tuotu palve-
lukarttaan. 

 Varaamo.hel.fi:ssa tällä hetkellä lähinnä kirjastojen ja nuorisotoimen tiloja, tulossa 
myös muita tiloja. Tarkoitus laajentua kaupunkitasoiseksi. 

 Viestinnän rooli on keskeinen. Mika Lappalaisella on hel.fi-sivujen kannalta keskei-
nen rooli. 

 24.9. kaupunkitasoisessa johtoryhmässä on esillä tilavarausten prosessi. 
 Palvelukartalla ei ole vielä kokoustilojen esteettömyyskysymyksiä. Ensin täytyy 

löytää henkilöt, jotka keräävät kokoustilojen esteettömyystiedot ja ylläpitävät tie-
toja. Toimipisteet itse täyttävät kokoustilojen esteettömyystiedot. 

 Varaamon omistaa KUVA, yhteyshenkilö on Mikael Lampe.  Varaamosta tulee 
mahdollisesti tulevaisuudessa kaupunkitasoinen. Käyttöliittymälle tulisi tehdä käyt-
täjätestaus. Respaan tuodaan esteettömyystiedot esteettömyyssovelluksesta. 

  
 
4. 
Esityslista hyväksyttiin. 

 
5. 

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin muutoksitta. 
 
6.  
Helsingin kaupungin liikkumisohjelman kytkeytyminen kaupungin esteettömyystyöhön. 
Projektipäällikkö Minna Paajasen esitys vanhusneuvostolle 5.9.2018: 

      https://www.hel.fi/static/liitteet/kanslia/vanhusneuvosto/vanhusneuvosto_5.9_karsittu.pdf 
 kysymyksessä on liikkumisohjelma, ei liikuntaohjelma. 
 ikäihmisten liikkumisessa kotinsa ulkopuolella korostunut esteettömyys, turvallisuus, 

sosiaalinen tuki ja helposti saavutettavissa olevat levähdyspaikat ja palvelut. 
 liikkumisohjelman alaisuuteen perustetaan ikäihmisten ja soveltavan liikunnan ala-

ryhmä. 
 Pirjo Tujulan ja Tiina Lappalaisen olisi järkevää osallistua tämän alaryhmän toimin-

taan. Alaryhmä edistää lähipalveluiden saavutettavuutta ja esteettömyyttä. 
 

7.  
Stadin ikäohjelman valmistelu ja sen liittyminen esteettömyystyöryhmän edellisessä ko-
kouksessa hyväksyttyyn toimintasuunnitelmaan 
 Kaupunginkanslian osallisuus ja neuvonta -yksikkö koordinoi parhaillaan Stadin ikäoh-

jelman valmistelua osana Hyvinvointi- ja terveyskokonaisuutta. Hyte-työtä kokoava 
kaupungin hyvinvointisuunnitelma valmistuu vuoden 2018 loppuun mennessä. 

 Stadin ikäohjelmaan on valittu pääteemat, joiden alle kerätään toimialoilta meneillään 
olevia toimenpiteitä ja hankekokonaisuuksia. Pääteemat ovat 1)Tieto käyttöön ja vauh-
tia digiloikkaan, 2) Voimaa vaikuttamiseen ja osallisuuteen, 3) Iätöntä asumista, 4) 
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Luotuja liikkumaan, 5) Muistiystävällinen Helsinki sekä 6) Käyttäjälähtöiset sosiaali- ja 
terveyspalvelut. 

 Ikäohjelman valmisteluun osallistuu projektiryhmä, joka koostuu toimialojen edustajista 
ja vanhusneuvoston jäsenistä. Projektiryhmän jäsenet ovat vastuussa omaa toimi-
alaansa koskevien toimenpiteiden ja niiden mittareiden kokoamisesta ja välittämisestä 
ikäohjelman kokonaisuutta valmistelevalle osallisuus ja neuvonta -yksikölle. 

 Projektiryhmän jäsenet täyttävät toimialojen Stadin ikäohjelmaan kirjattavat toimenpi-
teet valmiiseen raportointipohjaan. Kyselyyn tulee vastata viimeistään pe 21.9. 

 Seuraava projektiryhmän kokous järjestetään ma 24.9. Kokouksessa esitellään toi-
mialojen raportointipohjaan kirjaamat toimenpiteet sekä keskustellaan ikäohjelmaan 
sisällytettävistä mittareista. 

 Toimialat priorisoivat kokoamistaan toimenpiteistä lopulliset Stadin ikäohjel-
maan kirjattavat toimenpiteet (10 kpl) ja laativat niille mittarit pe 28.9. mennessä. 
Olisi hyvä, että toimenpiteet käydään toimialajohdon kanssa läpi. 

 Projektiryhmä kokoustaa ma 1.10., kokouksessa käydään läpi ikäohjelman koko-
naisuus: tavoitteet (eli pääteemat), toimenpiteet ja mittarit. Näiden pohjalta laaditaan 
ensimmäinen luonnos ikäohjelmasta.  

 Pirjo Tujula lähettää ehdotuksen eri toimialojen toimenpiteistä esteettömyysryhmälle. 
 Tiina Lappalainen nosti esiin asunnon muutostyöt ja apuvälineiden merkityksen. 
 kaupunkiympäristön toimialalla on meneillään Jalankulun turvallisuuden parantaminen 

suojateillä- hanke, joka kannattaa lisätä Stadin ikäohjelman toimenpiteisiin. 
 Talvihoidon parantaminen: yhteistyö ylläpidon kanssa, mahdollinen pilotointi muuta-

malla alueella? Ylläpidon laatuluokitus ja verkostotarkastelu: huomattu muutostarpeita, 
tarvitaan lisää resursseja. Sovittiin, että Pirjo Tujula keskustelee asiasta ensin ylläpi-
don kanssa ennen kuin toimenpide kirjataan Stadin ikäohjelmaan. 

 Pysäköintijärjestelyjen muuttamisehdotus menossa kaupunkiympäristölautakuntaan 
syksyn 2018 aikana. 

 Leikkipuistojen esteettömyyden parantaminen. Tarvetta tiivistää yhteistyötä KASKOn 
ja KYMPin välillä. 

 
 
8.  
Esteettömyyden toteutuminen alueellisesti: seurantaraportin tilaaminen. Alueellisissa es-
teettömyyssuunnitelmissa ja aluesuunnitelmissa listattujen toimenpiteiden toteutumisesta 
on tilattu seurantaraportti. Raportti valmistuu vuoden 2018 loppuun mennessä. 

 
9.  
Muut asiat 

 Tiina Lappalainen: Vammaiskortin käytöstä on tarpeen luoda yhteiset käytännöt / 
linjaukset luominen eri toimialoille. Tavoitteena on avustajan mukanaolo maksutta. 
Tämä koskee ainakin seuraavia kohteita: uimahallit, kulttuuritoimi (teatterit, mu-
seot), joukkoliikenteen lippukäytännöt. HSL: tässä vaiheessa ei voida ottaa vam-
maiskorttia käyttöön. Lari Teittinen tarkistaa HSL:n kriteerit. Näkövammaisilla on 
vuosilippu, avustajan mukanaolo on ilmaista. Kuljettajilla on velvollisuus auttaa liik-
kumis- ja toimimisesteisiä matkustajia. 
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 HKL: uusien raitiovaunujen testaaminen. Pirjo Tujula järjestää testaustilaisuuden 
vammaisneuvostolle.  

 esteettömyysryhmä muisteli edesmenneen Kalle Könkkölän elämäntyötä kunnioi-
tuksella. 

 6.12. on perhepäivä Oodissa. Leikkipuiston nimeksi on valittu Loru. 
 Helsingin kaupunginteatterin peruskorjauksessa esteettömyyden toteutuminen on-

nistui hienosti. 
 
10. 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.50. 
Seuraava kokous pidetään 21.11.2018 klo 9-11 Elimäenkatu 5, nh. Rakvaario. 

 


